様式８

 eq \o\ad(児童福祉施設設置認可申請書,　　　　　　　　　　　　　　　　　)
年    月    日

    香川県知事                     殿

                                          住   所

                                          氏   名                         印
                                                            eq \o\ad(法人にあっては、主たる事務所の,　　　　　　　　　　　　　　　　)
                                                           所在地及び名称並びに代表者の氏名

  次のとおり児童福祉施設の設置の認可を受けたいので申請します。

１   eq \o\ad(名称,　　　　　　)
２   eq \o\ad(種類,　　　　　　)
３   eq \o\ad(所在地,　　　　　　)
４  設置する理由

５  建物その他施設の規模、構造及び敷地面積

(1) 建  物

	                      造            階建て

  eq \o\ad(延べ面積,　　　　　)                    ㎡（うち所有部分              ㎡、 借用部分               ㎡）

 １階の面積                    ㎡

	区  分
	室  数
	面  積
	区  分
	室  数
	面  積

	㎡

	㎡

	計

(2) 備品及び遊具

	備品及び屋内遊具
	屋外遊具

	品     名
	数     量
	品     名
	数     量

(3) 敷地面積

	総面積                          ㎡（うち所有部分              ㎡、借用部分               ㎡）

                                  （うち遊戯場又は運動場の面積                           ㎡）

６ 運営の方法

(1) 設置主体及び経営主体

(2) 定員                 名

７ 経営の責任者及び福祉の実務に当たる職員の氏名、経歴等

	職名
	専任又は兼任の  別
	氏      名
	年齢
	資格の有無（資格を有する場合には、その種類、取得年月日及び番号）
	経験

年数
	経     歴

８ 事業開始の予定年月日               年     月     日

（注） 次に掲げる書類を添付すること。

<社会福祉法人による申請の場合>

(1) 建物の平面図、立面図及び配置図

(2) 収支予算書

(3) 定款添付

(4) 就業規則

(5) 給与規程

(6) 経理規程

(7) 施設の設置認可申請及び歳入歳出予算に係る理事会の議事録抄本

(8) 設置主体の財産目録又は貸借対照表

(9) 法人の登記簿謄本

(10)  保育所経営に直接必要な物件に関する書類

（保育所経営に直接必要な物件が設置主体に帰属する場合）

ア  不動産登記簿謄本

イ  贈与契約書

ウ  その他

       （保育所経営に直接必要な物件が設置主体に帰属しない場合）

         ア  地上権設定契約書及び地上権設定登記誓約書

         イ  土地建物賃貸借契約書及び賃借権登記誓約書

         ウ  不動産登記簿謄本

         エ  その他

(11)  定員基準調書（別表１）

(12)  設備の規模及び構造（別表３）

(13)  保育事業計画書（別表６）

(14)  年間指導計画

(15)  保育課程
(16)  職員一覧及び資格者証
(17)  運営規程
(18)  その他参考となる資料
<社会福祉法人以外の者による申請の場合>

(1) 建物の平面図、立面図及び配置図

(2) 収支予算書

(3) 定款若しくは寄附行為又はこれらに相当する規程

(4) 就業規則

(5) 給与規程

(6) 経理規程

(7) 施設の設置認可申請及び歳入歳出予算に係る理事会又はこれに相当する機関の 議事録抄本

(8) 法人であるときは、登記簿謄本

(9) 保育所経営に直接必要な物件に関する書類

（保育所経営に直接必要な物件が設置主体に帰属する場合）

ア  不動産登記簿謄本

イ  贈与契約書

ウ  その他

       （保育所経営に直接必要な物件が設置主体に帰属しない場合）

         ア  地上権設定契約書及び地上権設定登記誓約書

         イ  土地建物賃貸借契約書及び賃借権登記誓約書

         ウ  不動産登記簿謄本

         エ  その他

(10) 運営委員会を設置する場合の規約

(11) 運営委員会の構成員名簿

(12) 設置主体全体の財務内容に関する書類（過去３年間）

(13) 設置主体が有する資金を証する書類

(14) 設置者（設置者が法人である場合、当該法人の経営に携わる役員）の履歴書

(15) 定員基準調書（別表１）

(16) 設備の規模及び構造（別表３）

(17) 保育事業計画書（別表６）

(18) 年間指導計画

(19) 保育課程
(20) 職員一覧及び資格者証
(21) 運営規程
(22) その他参考となる資料
12